6

[image: image5.png]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2022 № 368
р.п. Шимск

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 10.10.2018 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», Уставом муниципального образования Шимского муниципальный район, на основании ходатайства от 29.12.2021 Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад»
(ИНН 782509835920, ОГРН 1047855175785) и схему расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» публичный сервитут площадью 4800 кв. м:

на землях, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровых кварталах 53:21:0080105; 53:21:0080104; 53:21:0080701  и на частях земельных участков с кадастровыми номерами 53:21:0000000:3445; 53:21:0000000:4115; 53:21:0080104:14; 53:21:0080104:21; 53:21:0080104:58; 53:21:0080104:88 53:21:0080104:100;  53:21:0080104:109; 53:21:0080104:117; 53:21:0080104:120; 53:21:0080104:233; 53:21:0080104:264; 53:21:0080104:265; 53:21:0080104:280; 53:21:0080104:397; 53:21:0080105:5; 53:21:0080105:6; 53:21:0080105:56; 53:21:0080105:63; 53:21:0080105:57; 53:21:0080701:174, для размещения и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4кВ Л-5 от ЗТП «Медведь-1» (гарнизон-1) (ВЛ-10кВ Л-5 ПС Медведь) (далее – публичный сервитут) и утвердить границу публичного сервитута согласно Приложению к настоящему постановлению.
1.1. Цель установления публичного сервитута: в соответствии с пунктом 1 части 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

1.2. Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.

1.3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

1.4. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

[image: image1.jpg]

1.5. Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причиненных осуществлением сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующем законодательством Российской Федерации.

1.6. Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад» (ИНН 782509835920, ОГРН 1047855175785) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района в течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления с приложением утвержденной схемы расположения границ публичного сервитута:

2.1. Правообладателям или арендаторам земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;

2.2. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области;

2.3. Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад» (ИНН 782509835920, ОГРН 1047855175785), а также сведения о лицах, являющихся правообладателями (арендаторами) земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Шимские Вести» «Официальный вестник», разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Заместитель

Главы администрации-

председатель комитета по

управлению муниципальным

имуществом и экономике                       О.В. Архипкова

[image: image2.png]Ninouags tySrmesro copouryra 4800
Vicnonsayene ycnoswe svaw 1 o6oasens:

s e e capauTyTe
T —
ot y.acr 1o coopenuom ETPH
poscro 83072 o cans ETPH
Serahoro yiaca v caegansns ETPH
- ————
oarracss o G cepRTYTa

Macwras 1 : 1500

[image: image3.png]HEPEUEHS KOOP/MHAT XAPAKTEPHSIX TON

K FPAHMILTIVEIMIHOTO CEPBUTYTA

L0415 ox 3111 Meanens-1” (rapaon-1) (R1-1085 115 1IC Messess)

coronoscaere nySuwsmoro ceparyra: Hoaroposckas oGaacrs, ekl paion, . Mezsess

sresa soopmar: MCK-53, 1 s0ma

o nyGoro cepairyra: 4300 ke st

[image: image4.png]“ $52763.06 [ 131010117 010
T R WU o)
W N N o)
7 S50 [ Tote1 2 om0
w Ssaseot [ 0080 10
W SS3RST a8 | TI0AT (o)
£ Sy [T (o)
E] ESTI MU o)
= ST NU 10
= S | T (o)
£} ST R (o)
= ST [ TN om0
3 TR NETE om0
52 ESTIEREN NETE om0
3 ST NETED 10
£ ES N R (o)
@ ES MERT (o)
) ST R om0
3 Sszeae9 [ 1102810 10
& ESTTI WA (o)
o S0 [ T (o)
& ESTIEEN MR o)
= TN NETES om0
o ST NETEE 10
w SN NG (o)
® ESTNN RELAD (o)
10 ST NET) om0
T TN NETTE om0
7 ESSTTYON REEE 10
i) ST | T (o)
7 AR R (o)
7 S [ o om0
3 AT REE 10
gl ST R (o)
53 T W) om0
™ ESUSIN MR om0
) ESTIT WO om0
W S5373005 | 131000551 10
= EEN N W (o)

E T om0
£} E o)
= ST NETI om0
3 Ssziie 10 [ 109567 10
Fil N W (o)
w L M (o)
& U NETTTED om0
£ S5z, [ D007 62 10
o ST o (o)
o ST | T T o)
T S [ oy o